舞教学 第４０１号

令和５年６月１９日

保護者 様

                                                  舞鶴市教育委員会

                                                     教育長  廣瀬 直樹

令和４年度舞鶴市立中学校給食費会計決算報告について

  学校給食につきましては、平素よりご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、舞鶴市立中学校給食費会計監査において、令和４年度舞鶴市立中学校給食費会計決算

の承認を得ましたので、舞鶴市立中学校給食実施要綱第１６条第３項の規定に基づき、下記の

とおり報告いたします。

収入の部                                 （単位：円）

項  目 調定額 収入済額 収入未済額 備  考

給食費 120,176,628 119,797,526 379,102 生徒、教職員等

試食会等給食費 71,738 71,738 0 食材費分

保存食用食材費等

補助金
571,580 571,580 0 舞鶴市教育委員会

給食費高騰緊急対

策事業補助金
7,036,478 7,036,478 0 舞鶴市教育委員会

預金利子 140 140 0

前年度繰越金 5,666 5,666 0

合 計 127,862,230 127,483,128 379,102

支出の部                                 （単位：円）

項  目 支出負担行為額 支出済額 支出未済額 備  考

米代・パン代 17,861,041 17,861,041 0

牛乳代 23,509,408 23,509,408 0

副食材料代 86,104,246 86,104,246 0

合 計 127,474,695 127,474,695 0

【収入】      【支出】   【差引残額】

127,483,128円 － 127,474,695円 ＝ 8,433円

差引残額 8,433円は、次年度に繰り越します。

 令和４年度の給食費未納額 379,102円は、納入され次第、次年度の会計に入金します。